PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 1 de 2 – Edital PROGRAD nº 041/2018

EDITAL PROGRAD Nº 041/2018

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -

PROGRAD,

TORNA PÚBLICO

a dispensa de disciplinas do primeiro módulo letivo de 2018 para o Curso Superior de

Tecnologia em Gestão Pública, modalidade de educação a distância, nas condições abaixo:

Nome do aluno Disciplina de origem Disciplina na UENP Situação

Camila de Fátima
Alves

- Informática Aplicada ao
Setor Público.

- Métodos e Técnicas de
Pesquisa.

- Gestão de Documentos e
técnicas de Redação Oficial

- Informática Aplicada ao
setor Público.

- Métodos e Técnicas de
Pesquisa.

- Gestão de Documentos e
técnicas de Redação Oficial

Indeferido – Não atendeu o
item V do Artigo 6º da
Instrução de Serviço nº
001/2018 - PROGRAD/UENP.

Eliana Soyoko
Iwata Kataoka

- Métodos e Técnicas de
Pesquisa.

- Língua Brasileira de Sinais
– Libras.

- Métodos e Técnicas de
Pesquisa.

- Língua Brasileira de Sinais
– Libras.

Indeferido – Não atendeu o
item V do Artigo 6º da
Instrução de Serviço nº
001/2018 - PROGRAD/UENP

Luanna Karina
Boska de Moura

- Direito Constitucional.

- Direito Administrativo.

- Ciência Política.

- Direito Constitucional.

- Direito Administrativo.

- Ciência Política.

Indeferido – Não atendeu o
item V do Artigo 6º da
Instrução de Serviço nº
001/2018 - PROGRAD/UENP

Priscila Leite de
Souza Samoroski

- Metodologia da Pesquisa
Científica I.

- Informática Aplicada.

- Introdução ao Direito.

- Direito Comercial.

- Métodos e Técnicas de
Pesquisa.

- Informática Aplicada ao
setor público.

- Direito Administrativo

- Direito Constitucional.

- Deferido

- Deferido

- Indeferido – Conteúdo
incompleto.

- Indeferido – Conteúdo
incompleto.

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3525 3589 – www.uenp.edu.br

Página 2 de 2 – Edital PROGRAD nº 041/2018

Silvana Fabri
Monteiro

Todas cursadas no curso de
Secretariado

Todas Indeferido – Não atendeu o
item V do Artigo 6º da
Instrução de Serviço nº
001/2018 - PROGRAD/UENP.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

  Jacarezinho, 05 de abril de 2018.

Original Assinado

Raphael Gonçalves de Oliveira
Pró-Reitor de Graduação.